
 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Основная общеобразовательная школа № 4» 

679016, ЕАО, г. Биробиджан 

ул. Строительная, 19 

ИНН/ КПП 7901014629/790101001 

 

 

Телефон: 8 (42622) 22-8-31 

E-mail: mousosh04@post.eao.ru 

http://4-school.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«21»  октября 2024  № 187  

 

Об итогах проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся, направленного на раннее выявление немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ 

 

По результатам социально-психологического тестирования 

обучающихся, проведенном в образовательной организации в период с 

15.09.2024 по 15.10.2024, на основании обобщенного анализа ответов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Социально-психологическое тестирование признать проведенным в 

соответствии с Порядком проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 г. № 59, в 

сроки, установленные приказом департамента образования ЕАО от 16.08.2024 

№ 318 «О проведения социально-психологического тестирования  

обучающихся общеобразовательных организаций, организаций среднего 

профессионального образования, организаций высшего образования в 2024-

2025 учебном году». 

2. Провести совещание педагогических работников для ознакомления 

педагогов с результатами тестирования обучающихся. Заместителю директора 

по ВР Ю.Ю. Болановой в срок до 28.11.2024 подготовить информацию для 

mailto:mousosh04@post.eao/.ru


рассмотрения на совещании при директоре вопроса «Об итогах проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на 

раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ». 

3. Повысить адресность профилактической деятельности посредством 

корректировки программы воспитательной работы образовательной 

организации. В планах воспитательной работы предусмотреть работу в рамках 

первичной профилактики вовлечения обучающихся в зависимое поведение по 

всем уровням профилактики - социальному, семейному, личностному 

(проведение тематических классных часов, индивидуальных бесед, 

родительских собраний и т. д.). Ответственные: классные руководители. 

4. Повысить внимание классных руководителей в отношении групп 

обучающихся с высокой и высочайшей вероятностью проявлений рискового 

(в том числе аддиктивного) поведения, в отношении данных групп 

обучающихся организовать адресную профилактическую работу, разработать 

индивидуальные и /или групповые профилактические программы 

Ответственные: классные руководители.  

5. Классным руководителям принять участие в проведении курсов 

повышения квалификации, семинаров и иных форм методической работы, 

направленных на повышение компетенций педагогов в вопросах организации 

профилактической работы.  

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель 

организации Директор    Играшкина О.П. 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 


		2024-10-22T22:38:29+1000
	Играшкина Ольга Павловна




